Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019073000140

140

Nº 145, terça-feira, 30 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº79/2017 DA TP Nº003/2017

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATU-CNPJ sob nº 12.313.047/0001-94, Representado
por seu Gestor, Laína Gabriele Ramos Passos Lôbo. CONTRATADA: JOSMIL JOSÉ SI LV A
MONTAGENS INDUSTRIAIS E SERVIÇOS LTDA CNPJ/MF sob o no 00.239.941/0001-
82.OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo o PRORROGAÇÃO DO PRAZO do
Contrato de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, EM REGIME DE EMPREITADA
GLOBAL, PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DO AMBULATÓRIO MUNICIPAL, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, NO MUNICÍPIO DE CATU, celebrado em 03
/07/2017. Lei 8.666/93 autoriza no seu art. 57, inciso II. Valor restante do contrato é de
R$85.936,93 (Oitenta e cinco mil novecentos e trinta e seis reais e noventa e três
centavos). Órgão/Unidade: 06.08 - Fundo Municipal de Saúde.Projeto/Atividade:
10.302.006.1007- Construção de Unidade de Saúde de Média Complexidade.Elemento de
Despesa: 44.90.51 - Obras e Instalações.Fonte: 02/14 - DATA: 25/07/2019.Mª LEILDA S. DA
SILVA- PRESEIDENTE DA COPEL/SMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045-19PP-PMG
O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- BA designado através do Decreto nº 418 de

14 de dezembro de 2018, leva ao conhecimento dos interessados, que o edital do PREGÃO
PRESENCIAL Nº 045-19PP-PMG foi retificado o Anexo I do Termo de Referência e o Anexo
IV do instrumento Convocatório - Proposta Financeira.

A Data do certame permanece a marcada inicialmente, ou seja, 12/08/2019 às
08h00min, em sua sede. OBJETO: Contratação de empresa para locação de software de
contabilidade pública, LDO, PPA, LOA, recursos humanos e portal da transparência, web,
conversão de banco de dados e capacitação dos servidores para uso das ferramentas
conforme descrição dos serviços contidos neste termo de referência, para atender às
necessidades do município de Guanambi-Ba.

O Edital retificado encontra-se disponível no site:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, no e-mail licitacaoecompras@gmail.com e na sede da
Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação de 07h00min às 12h00min
e 14h00min às 17h00min. Fonefax: (77) 3452-4312/4310 - Divulgação dos outros atos -
Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br

Em 29 de julho de 2019.
ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2019

O Município de Iaçu/BA, torna publico que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial no dia 09/08/2019, às 08h30min, na sede desta Prefeitura, na Av.
Manoel Justiniano de Moura Medrado, s/n°, centro, sala de licitações, OBJETO: Seleção das
melhores propostas, para futura e eventual aquisição parcelada de gêneros alimentícios
destinados a merenda escolar deste Município, o edital está disponível no site do
Município www.iacu.ba.indap.org.br, através do link Diário Oficial do Município, mais
informações: FONE (75) 3325-3254, no horário de expediente das 08h00min às
12h00min.

Iaçu/BA, 26 de julho de 2019
EVANILDO ARAÚJO PINHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2019

O Município de Ibicaraí, por intermédio da sua Comissão de Permanente de
Licitação, torna público a quem possa interessar a abertura de procedimento licitatório na
modalidade Pregão Presencial n° 039/2019 Objeto - Registro de Preço para fornecimento
parcelado de material de expediente para uso das atividades das diversas secretarias do
município de Ibicaraí. Com abertura prevista para o dia 19/08/2019 as 08:00. Maiores
informações pelo telefone: (73) 3242 2805 - email licitacaoibicarai@gmail.com

Ibicaraí -BA 29 de Julho de 2019.
JUCIRLANY RODRIGUES RIBEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP 18/2019

Dia 09/08/19 às 9h. Objeto: aquisição de Medicamentos e insumos. Menor preço por
lote. Edital/Informações: na CPL, Pç. 19 de Setembro, 02, de 8 às 13h. Menor preço
global.

Ibipeba/Ba, 29 de julho de 2019.
EDÉSIO MICAEL S. MENDONÇA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2019

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
o PREGÃO PRESENCIAL n° 057/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE APARELHOS ELETRO INDUSTRIAIS PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Data: 19/08/2019. Horário:
09h30min.

Edital disponível no site transparencia.candeias.ba.gov.br. Maiores informações
através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3601-2725.

Candeias/BA, 29 de julho de 2019.
GILMARA CONCEIÇÃO RIBEIRO LISBOA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2019-PP

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos, mobiliário e equipamentos de informática para
diversos setores da Prefeitura Municipal de Ibipitanga, conforme especificações constantes
no edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço Por Item DATA: 12.08.2019 ás 08:30 h horas.
Inf.: Telefone: (77) 3674-2022/email: cpl.ibipitanga@gmail.com. Edital disponível:
ibipitanga.ba.gov.br.

Ibipitanga/BA, 29 de julho de 2019.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº10/2019-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama-BA torna público o resultado
de julgamento das propostas de preços e habilitação, referente ao processo sob a
modalidade Pregão Presencial nº 010/2019-PMI/BA, que tem por objeto a contratação de
empresa especializada no fornecimento de materiais de construção em geral destinados as
secretarias do Município de Ibotirama. Sagraram-se vencedoras as empresas: DEDÉ
SERRALHERIA E COMÉRCIO LTDA EPP, que venceu os lotes 01 ao 08 com menor preço por
lote, sendo o lote 01 no valor total de R$ 29.100,00 (vinte e nove mil e cem reais), Lote
02 com o valor total de R$ 271.000,00 (duzentos e setenta e um mil reais), Lote 03 com
o valor total de R$ 164.900,00 (cento e sessenta e quatro mil e novecentos reais), Lote 04
com o valor total de R$ 258.000,00 (duzentos e cinquenta e oito mil reais), Lote 05 com
o valor total de R$ 207.900,00 (duzentos e sete mil e novecentos reais), Lote 06 com o
valor total de R$ 96.499,99 (noventa e seis mil quatrocentos e noventa e nove reais e
noventa e nove centavos), Lote 07 com o valor total de R$ 89.000,00 (oitenta e nove mil
reais), e o Lote 08 com o valor total de R$ 419.000,00 (quatrocentos e dezenove mil reais),
a empresa FFM DOS SANTOS ATACADISTA EIRELI venceu o Lote 09 com o valor total de R$
591.000,00 (quinhentos e noventa e um mil reais), e a empresa ELETRELBA SERVIÇOS DE
INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA ME venceu o Lote 10 com o valor total de
R$ 704.999,40 (setecentos e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e quarenta
centavos).

Decorrido o prazo recursal fica homologado o processo pelo Prefeito Municipal,
estando o processo à disposição dos interessados para vistas, no horário das 8:00 às 12:00
horas.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 28/2019

Pregão Eletrônico de n. 028/2019, lançado no Jornal Tribuna da Bahia, p. 10, em
26/07/2019. onde se lê: Aquisição de material gráfico, leia-se: Aquisição de material gráfico
em sistema de registro de preço.

Ilhéus, 29 de julho de 2019
FABIANO LESSA DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2019
Nº Processo: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de
Itabuna CNPJ Contratado: 14.930.757/0001-99. Contratado: SETE CONSTRUÇÕES EIRELI.
Objeto: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS URBANAS. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93.
Vigência: 06(seis) meses. Valor Total: R$ 575.224,47(quinhentos e setenta e cinco mil
duzentos e vinte e quatro reais quarenta e sete centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL - 006/2019 SRP - objeto: Contratação de empresa para fornecimento
parcelado de urnas funerárias e serviços de translado destinado ao atendimento das
necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Abertura as 10:30hs do
dia 12/08/2019;PREGÃO PRESENCIAL - 007/2019 SRP - objeto: Contratação de empresa
para fornecimento parcelado de cestas básicas à famílias carentes do Município
devidamente cadastrados na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Abertura as
14:30hs do dia 12/08/2019;
PREGÃO PRESENCIAL - 008/2019 SRP - objeto: Contratação de empresa para fornecimento
parcelado de pães, bolos, tortas, torrada, pão de forma, salgados, mini salgados, lanches
(tipo hambúrguer), sucos. Abertura as 08:30hs do dia 13/08/2019; REPUBLICAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL - 004/2019 SRP - objeto: Contratação de empresa especializada na realização
de publicação de atos oficiais em sites, jornais regionais, tv, rádio e outros meios de
comunicação pertinentes a divulgação das ações das Secretarias Municipais.. Abertura as
08:30hs do dia 12/08/2019; Os editais deverão ser retirados na sede da prefeitura no
horário das 08:00 as 12:00 e de 14:00 as 17:00. no site www.itagimirim.ba.gov.br ou via e-
mail no licitacoes@itagimirim.ba.gov.br.

JOSENEI BARBOSA SILVA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 3/2019

Torna público que fará realizar licitação, na modalidade Chamada Publica n.º
003/2019, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL ,
PARA ATENDIMENTO DESTINADO AO PNAE com dispensa de licitação chamamento Publico
lei nº 11.947 de 16/07/2009, Resolução nº 38 do FNDE, de 16/07/2009. ENTREGA DA
DOCUMENTAÇÃO, PROJETO DE VENDAS, será dia BA, devendo as propostas e habilitações
ser entregues em 20/08/2019, às 10:00 hs, que será realizada a sessão pública, na sede da
Prefeitura Municipal, Praça Adonias Filho, nº 16-centro, CEP: 45.630-000 Itajuípe - Bahia,
onde poderão ser adquiridos o Edital e anexos, no horário das 08:00 às 14:00 a partir da
data de publicação deste aviso.

Os demais atos serão publicados no diário próprio do município. Quaisquer
esclarecimentos através do telefone (73) 3238-1712. licitaitajuipe@hotmail.com

Itajuípe-BA, 29 de julho de 2019
CHARLES OLIVEIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 39/2019

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação em 09/08/2019, às 9:00h,
em sua sede, para Registro de Preço para Contratação de Empresa Especializada no
Fornecimento de Emulsão Asfáltica para pavimentação asfáltica das ruas e avenidas do
Município de Itamaraju - BA. T:(73)3294-3132/1744. Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial-site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em, 29 de julho de 2019
JUCENILZA C. F. DE ALMEIDA

Pregoeira

		2019-07-30T10:58:24-0300